Договор  № 3
Благоустройство территории населенных пунктов
 Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области

д. Сухотиновка                                                                                                « 03 февраля 2021 г

 Администрация Песоченского сельского поселения  в лице Главы поселения  В.М. Вепринцева, действующего   на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и  ИП Свешникова Т.П.., действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физических лиц в качестве индивидуального предпринимателя №?????  выданного МИФНС №5 по Орловской области от ?,???   именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим договором  «Исполнитель» в согласованные сроки, обязуется выполнить работы  по   благоустройству  территории  ( гредирование дорог от снега) по заявке «Заказчика»  на тракторе МТЗ 82 гос. .№210657ОМ
1.2 «Заказчик»  обязуется принять и оплатить, согласно Акта приемки выполненных работ, подписанных сторонами.
1.3. Срок исполнения - конечный до 10 февраля 2021г

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

Оплата  услуг и работ, выполненных  «Исполнителем»  осуществляется в соответствии с настоящим договором, исходя из фактического объема оказанных услуг и калькуляции себестоимости 1 часа 2000(две тысячи) рублей за гредирование дорог от снега - услуг предоставленного «Исполнителем»  «Заказчику» .
Расчет производится  в течение  10 рабочих дней после  выставления счет – фактур и подписания акта  выполненных работ, путем перечисления  денежных средств на расчетный счет подрядчика.
Превышение «Исполнителем» стоимости работ по объекту, «Заказчиком»  не принимаются  и не оплачиваются.
Сумма договора составляет28000 (Двадцать восемь тысяч)рублей,00копеек НДС –нет.

3. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу с 25.01.2021г и действует до 10.02.2021г.
Настоящий договор может быть изменен или дополнен сторонами в период  его действия на основе их взаимного согласия  и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
Любые соглашения сторон по изменению или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде,  подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

«Заказчик» обязан:
Предоставить «Исполнителю» объект для проведения работ в соответствии  с договором  по заявке  «Заказчика».
Осуществлять надзор за проводимыми работами в течение всего периода.

Производить приемку выполненных работ и их оплату.
Обеспечить оплату выполненных работ в соответствии с условиями  настоящего договора.

Исполнитель гарантирует:
Своими силами и средствами качественно выполнять работу, указанную в п. 1.1. настоящего договора и сдать «Заказчику».
 Своевременно устранять  недостатки и дефекты, допущенные по вине «Исполнителя», наличие дефектов подтверждается двухсторонним  актом.
В случае обнаружения   дефектов, «Исполнитель» гарантирует  исправить брак за счет собственных средств.
Обеспечить на объекте необходимые мероприятия по технике безопасности и охране труда.

5. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

5.1.    «Заказчик»  обнаруживший недостатки в работе «Исполнителя» по  исполнению           работ  после приемки работы отступления от условий настоящего  договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при     обычном    способе   приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были  умышленно скрыты «Исполнителем», обязан известить об этом «Исполнителя» в 3 –х  дневный срок с момента обнаружения. «Исполнитель» обязан рассмотреть  извещение  о недостатках и устранить недостатки в согласованный сторонами срок.
 5.2.  Стороны освобождаются  от ответственности  за частичное или полное  неисполнение  обязательств по настоящему договору, если оно явилось вследствие природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если  эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение  настоящего договора.
5.3.   Работа,  указанная в п.1.1 настоящего договора считается выполненной после подписания акта выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора, согласно действующего законодательства РФ.
«Исполнитель» уплачивает «Заказчику» за нарушение окончательного срока выполнения работ по вине «Исполнителя» - неустойку в размере учетной ставки  банковского процента на день исполнения обязательства от невыполненных и несданных объемов работ за каждый день просрочки.
Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.

За невыполненные обязательства по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ.
Все изменения, дополнения к  договору действительны, если  они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

Все споры и разногласия, возникающие между сторонами при выполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном законодательством  порядке.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Заказчик

Администрация Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области
303725, Орловская обл,  Верховский р-н, д. Сухотиновка, ул. Дачная, 5
Тел/факс (48676) 2-74-41
ИНН 57050001108 КПП 570501001
р/счет  40102810545370000046
казначейский счет 03231643546084165400
Бик 015402901ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ БАНКА
РОССИИ /УФК по Орловской области

 Глава поселения     ________ В.М.Вепринцев
М.П.

	Исполнитель

ИП Свешникова Т.П..

Адрес: Орловская область, Верховский район д. Моховка, ул. Южная, д.5
ИНН 570501002913                               КПП 0
р/с 40802810610160000273 Получатель ИП Свешникова Т.П..  Дополнительный офис(Верховье)№3349/10/16
ОАО»РОССЕЛЬХОЗБАНК»
к/счет:30101810700000000751
Бик 045402751
Тел 8-9038833770
ИП  Свешникова Т.П                                 Свешникова